vivant et regantur, et auetoritate ipsius inslituantur proviso-

res earum. In robur igitur et memoriara predictorum, pré-

sentés lit teras scribi fecimus et sigillorum meorum appensione

mtiniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadra-

gesimo secundo, mense Julio.

Ut bec autem, que in predictis litteris abbatis et conventus

continentur, in poslerum firmiter observcnlur, istas litteras

sigillo nostri munimine fecimus roborari. Datum a Nobis anno

Domini, M° CC° XL 0 secundo, mense Augusto.

Note G9, p. 98.

F., Flandrie et Hanonie cornes, omnibus présentés litteras

inspecturis, salutcm. Noverint universi quod dilectus noster

abbas sancti Bavonis Gandensis solvit nobis per manum do-

mini Gilberti de Valle pro pace facta inter illos de sancto Ba-

vone et illos de Gandavo, eentum et quinquaginta libras Ar-

tisiensium, de quibus Engelr. recepit quinquaginta libras, et

dominus W. de Gistelle eentum libras, presentium testimonio

litterarum. Datum Gandavi, anno Domini M° CC° XXXI» in

Oct. apostolorum Pétri et Pauli.

Note 70, p. 99.

De statutis a sedis aposliliee Legato editis. Innolentius

episcopus servus servorum Dei, dilecto filio decano ecclesiae

S. Pétri insulensis, Tornacensis diocesis, salutem et apostoli-

cam benedictioncm. Lecta nobis dileclorum fdiorum abbatis

et conventus monasterii S. Bavonis gandensis, ordinis sancti

Benedicti, Tornacensis diocesis, pelicio, pateficit quod vene-

rabilis frater noster Episcopus tusculanus, tune in partibus

illis apostolice sedis legatus, ad monasterium ipsum causa

visitationis accedens, inter alia statuit in eodem, ut nullus

ipsius loci monachus, alibi quam in refectorio aut in infir-

maria, et tune cum licentià, scu in abbatis mensa vocatus

ab ipso, et in horis debitis casu aliquo comedat seu bibat.

Qui vero contra hoc fecerit per duos dies continuos, in

nuda terra, sine gausape, in refectorio comedere compella-

tur. Ad hec districte injunexit, ut omnes horis omnibus

in choro intersint, nisi causa rationabili excusentur, et

qui defuerit, pro defectu bore cujuslibet a vino abstineat

una die. Statuit insuper ut quicumque monachorum exiret

clauslrum, hora ilia qua conventus debet convenire in ipso,

per unum diem a vino debeat abstinere. Unde cum premissa

cedant in scandalium plurimorum, utpote nullo alio nec ipso

legato talia in eisdem partibus staluente sintque pene incon-

suete hujusmodi, eorum famam tamquam pre ceteris gulosi

existant, non modicum dénigrantes, et per hoc consulta hos-